
Disponibilizado: 16/05/2025 17:49:15 Publicado: 19/05/2025 00:00:00

Diário nº 92/2025, 16 de maio de 2025.
*** Iniciado: 16/05/2025 08:31:12 ***

contPageBreak
Página 150/226

 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - SSP

AVISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP
Nº 001/CSLC/DSUSP/2025

Nº do processo SEI 00028.028430/2024-63

Modalidade de Licitação P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  C O M
SRP  Nº  001/CSLC/DSUSP/2025

Tipo de licitação Menor preço global
Identificação do Licitante: nome
do órgão/entidade pública
estadual

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

Resumo do objeto da licitação Aquisição de coturno tático militar para a Polícia Militar do
Piauí e bota tática para a Polícia Civil do Piauí.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

www.tce.pi.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
cslc@ssp.pi.gov.br 
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php

Data de abertura e entrega das
propostas 30/05/2025 às 10:00h

Valor global estimado R$  25.780.000,00  (vinte  e  cinco  milhões  e  setecentos  e
oitenta mil reais). 

Fonte de recursos 713 -  FESP
Natureza da despesa 4.4.90.51

 
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 11754, datada de 16 de maio de 2025.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

Aviso nº 36/2025-DCLC/PRES/INVESTEPIAUI-PI/PRES/INVESTEPIAUI-PI

Teresina, 16 de maio de 2025.

AVISO - LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2025 –  INVESTE PIAUÍ.

Processo nº 00147.001868/2024-48

Fundamento Legal: Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Nome do Órgão: Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ.

Objeto:  Contratação  futura  e  eventual  por  Sistema  de  Registro  de  Preços,  de  empresa
especializada no fornecimento de eletroeletrônicos, equipamentos e suprimentos de informática
em geral para o desenvolvimento das atividades necessárias ao cumprimento das atribuições da
Investe Piauí e suas subsidiárias, conforme condições, especificações e quantidades dispostas no



Disponibilizado: 16/05/2025 17:49:15 Publicado: 19/05/2025 00:00:00

Diário nº 92/2025, 16 de maio de 2025.
*** Iniciado: 16/05/2025 08:31:12 ***

contPageBreak
Página 151/226

Edital e seus anexos.

Ato: Considerando os pedidos de esclarecimento sobre as especificações técnicas de alguns itens
que compõem o Termo de Referência  –  Anexo I  do edital  da presente licitação,  resolve-se
suspender o prazo de abertura do certame,  a  fim de  possibilitar  a  análise  dos  devidos
questionamentos e posterior deliberação.

Teresina - PI,  16 de maio de 2025.

Semíramis Antão de Alencar

Diretora Central de Licitações, Compras e Contratos da Investe Piauí e Presidente da Comissão de
Licitação. 

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 11771, datada de 16 de maio de 2025.)

_ERRATAS_

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Fica  retificado  o  Extrato  de  Publicação  do  contrato  nº  255/2020/FEPISERH,  Processo  SEI  nº
00012.017001/2024-30, anteriormente publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí de nº 86/2024,
de 03/05/2024, página 199, na forma que se segue:

Onde se lê:

Nome da Contratada: COSTA ASSISTENCIAL LTDA

Leia-se:

Nome da Contratada: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Antonio Luiz Soares Santos

Secretário de Estado da Saúde do Piauí – SESAPI
(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 11663, datada de 16 de maio de 2025.)

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEPLAN

ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ,  no  uso  de  suas


